
Закрытое акционерное общество «ДОЗОР-ТЕЛЕПОРТ»
109028, Россия, г. Москва, Серебряническая наб., д. 27
Тел./Ф.: +7 (495) 983-05-44/49 | E-mail: dozor@dozortel.ru

ИНН 7729530150 | КПП 770901001 | ОГРН 
1057747713924   

Исх. №1107/20
от «22» декабря 2020г.

Руководителю Управления Федеральной 
антимонопольной службы по Санкт-Петербургу 
Владимирову Вадиму Валерьевичу
Адрес: 199004, Санкт-Петербург, 4-я линия В.О., д.13.
Телефон: 313-04-15
e-mail: to78@fas.gov.ru

ЭЛЕКТРОННО

ЖАЛОБА
на действия Заказчика по 223-ФЗ

«09» декабря 2020 г. Санкт-петербургским государственным унитарным предприятием 
«Автоматическая телефонная станция Смольного» было размещено Извещение о проведении 
Запроса котировок в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и 
среднего предпринимательства (Закупка №32009784310) в ЕИС в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru):
https://zakupki.gov.ru/223/purchase/public/purchase/info/common-info.html?regNumber=32009784310

Предмет закупки– поставка спутникового модема (далее – товар).
Заказчик: Санкт-Петербургское государственное унитарное предприятие «Автоматическая 
телефонная станция Смольного» (далее - СПб ГУП «АТС Смольного», Заказчик). 
Почтовый адрес: 191060, г Санкт-Петербург, р-н Центральный, тер Смольный,
Адрес места нахождения: 197343, Санкт-Петербург, ул. Омская, д. 6, корп. 2, лит. А,
ИНН 7825444176/КПП 78420100,
ОГРН 1037843040784,
Контактное лицо Иващенко К. А.,
Телефон +7 (812) 5767500, доб.: 643,
Эл. Почта k.ivashchenko@sats.spb.ru.

Закрытое акционерное общество «ДОЗОР-ТЕЛЕПОРТ» (далее — ЗАО «ДОЗОР-ТЕЛЕПОРТ», 
Участник) (Почтовый адрес: 125315, Россия, г. Москва, Ленинградский проспект д. 80, корп. 37, адрес 
места нахождения: 109028, Россия, г. Москва, Серебряническая наб. 27, ИНН 7729530150/КПП 
770901001, ОГРН 1057747713924, тел: +7 (495) 983-05-44 доб.: 2375 , факс: +7 (495) 983-05-49, e-mail: 
tender@dozortel.ru), изучив всю имеющуюся на электронной площадке информацию и документацию 
запроса котировок в электронной форме, сформировало и подало заявку на участие в процедуре 
запроса котировок в электронной форме №32009784310 на электронной торговой площадке РТС 
секция 223-ФЗ (https://223.rts-tender.ru) по формам, предусмотренным Заказчиком и входящим в 
состав документации к процедуре запроса котировок в электронной форме.

По результатам процедуры Заказчиком сформирован Заказчик Протокол № 32009784310-02 
подведения итогов запроса котировок в электронной от 18.12.2020, по которому ЗАО «ДОЗОР-
ТЕЛЕПОРТ» признан соответствующим требованиям и признан победителем процедуры с указанием 
стоимости заключаемого контракта.

Стоимость начальной максимальной цены контракта сформирована из расчета поставки 2 
(двух) единиц товара (Приложение № 1 к Техническому заданию документации запроса котировок в 
электронной форме). Начальная максимальная цена единицы поставляемого товара, указанная в 
Приложении №1 к Техническому заданию документации запроса котировок, составляет 1 722 858,75 
(один миллион семьсот двадцать две тысячи восемьсот пятьдесят восемь) рублей 75 копеек без НДС.

В соответствии с прикреплёнными к заявке Формами Котировочной заявки и Ценового 
предложения, поданными ЗАО «ДОЗОР-ТЕЛЕПОРТ», стоимость единицы поставки товара, 
являющегося предметом закупки, составила 1 665 000,00 (один миллион шестьсот шестьдесят пять 
тысяч) рублей без учета НДС, что не превышает начальную максимальную цену за единицу 
поставляемого товара.

mailto:to78@fas.gov.ru
http://www.zakupki.gov.ru/
https://zakupki.gov.ru/223/purchase/public/purchase/info/common-info.html?regNumber=32009784310
mailto:k.ivashchenko@sats.spb.ru
mailto:tender@dozortel.ru
https://223.rts-tender.ru/


Указание на количество товара содержится тексте Технического задания документации о 
проведении закупки (Раздел 6 Приложения № 1 к извещению о проведении запроса котировок в 
электронной форме). Однако Котировочная заявка, представленная Заказчиком в виде формы для 
заполнения (Приложение № 1 к первой части котировочной заявки Форма «СВЕДЕНИЯ О 
ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ, ТЕХНИЧЕСКИХ И КАЧЕСТВЕННЫХ, ЭКСПЛУАТАЦИОННЫХ 
ХАРАКТЕРИСТИКАХ ТОВАРА»), не содержит информации о количестве поставляемого товара, как и 
форма Ценового предложения (Приложение № 4 к извещению о проведении запроса котировок в 
электронной форме), предлагаемая участникам для заполнения.

ЗАО «ДОЗОР-ТЕЛЕПОРТ» при заполнении форм котировочной заявки руководствовалось их 
неизменностью и не вносило правки в части уточнения количества поставляемого товара. В форме 
Ценового предложения ЗАО «ДОЗОР-ТЕЛЕПОРТ» была предоставлена стоимость единицы 
поставляемого товара.

После рассмотрении форм, предоставленных ЗАО «ДОЗОР-ТЕЛЕПОРТ» в составе 
котировочной заявки, Заказчик сформировал Протокол №32009784310-01 рассмотрения и оценки 
заявок на участие в запросе котировок в электронной форме (извещение №32009784310) от 
17.12.2020, в соответствии с которым ЗАО «ДОЗОР-ТЕЛЕПОРТ» признано соответствующим по 
составу котировочной заявки.

Заказчик сформировал Протокол № 32009784310-02 подведения итогов запроса котировок в 
электронной от 18.12.2020 и принял решение о признании победителем ЗАО «ДОЗОР-ТЕЛЕПОРТ» и 
о заключении договора о поставке (двух) единиц товара. Однако стоимость договора по результатам 
процедуры составила1 665 000,00 (один миллион шестьсот шестьдесят пять тысяч) рублей, без учета 
НДС, что соответствует стоимости поставки одной единицы товара, предоставленной в Ценовом 
предложении ЗАО «ДОЗОР-ТЕЛЕПОРТ» за единицу товара.

ПРОШУ:
1. аннулировать результаты закупки и всех протоколов;
2. обязать Заказчика повторно рассмотреть и оценить котировочную заявку ЗАО «ДОЗОР-

ТЕЛЕПОРТ» на участие в запросе котировок в электронной форме, участниками которого могут быть 
только субъекты малого и среднего предпринимательства.

3. Обязать Заказчика заключить договор с ЗАО «ДОЗОР-ТЕЛЕПОРТ» с указанием общей 
стоимости договора пропорционально количеству поставляемого товара исходя из стоимости 
Ценового предложения ЗАО «ДОЗОР-ТЕЛЕПОРТ» за единицу товара.

ПРИЛОЖЕНИЯ:
1. Извещение о проведении запроса котировок в электронной форме №32009784310:

- ИЗВЕЩЕНИЕ,
- Приложение №1 ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ,
- Приложение №2 ПРОЕКТ ДОГОВОРА,
- Приложение №3 ФОРМА КОТИРОВОЧНОЙ ЗАЯВКИ
- Приложение №4 ФОРМА ЦЕНОВОГО ПРЕДЛОЖЕНИЯ;

2. Протокол № 32009784310-02 подведения итогов запроса котировок в электронной форме 
(извещение №32009784310);

3. Котировочная заявка ЗАО «ДОЗОР-ТЕЛЕПОРТ»:
- КОТИРОВОЧНАЯ ЗАЯВКА,
- ЦЕНОВОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ;

4. Приказ № 01/22/2020 от 22.01.2020г. о вступлении в должность Генерального директора ЗАО 
«ДОЗОР-ТЕЛЕПОРТ»;

5. Протокол №25 заседания совета директоров ЗАО «ДОЗОР-ТЕЛЕПОРТ» от 15.01.2020г. об 
избрании на должность Генерального директора ЗАО «ДОЗОР-ТЕЛЕПОРТ» Аносова Александра 
Вячеславовича;

6. Паспорт Аносова Александра Вячеславовича;

Руководитель организации 
Генеральный директор Аносов А.В.

(должность полностью) (подпись) (Ф.И.О)


